
UCHWAŁA Nr LXXII/464/2023 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, art. 

214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 163.315,49 zł do kwoty 46.727.432,88 zł,  

a) bieżące w kwocie     30.426.032,88 zł, 

b) majątkowe w kwocie    16.301.400,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 1.470.551,41 zł do kwoty 64.028.506,87 zł 

a) bieżące w kwocie   30.165.827,87 zł, 

b) majątkowe w kwocie    33.862.679,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 18.608.309,91 zł zmniejsza się o kwotę 1.307.235,92 zł do 

kwoty 17.301.073,99 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    9.300.000,00 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   2.335.801,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.859.272,99 zł, 

d) wolne środki w kwocie 1.806.000,00 zł. 

2. Ustalone przychody budżetu w kwocie 19.608.309,91 zł zmniejsza się o kwotę 1.307.235,92 

zł do kwoty 18.301.073,99 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  10.300.000,00 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   2.335.801,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.859.272,99 zł, 

d) wolne środki w kwocie 1.806.000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

 

 

 

 



§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

Ustalony w § 7 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. 

plan dochodów i wydatków pochodzących z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 5. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dochody: 

Dochody zwiększa się na: 

- dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w rozdziale 85322 

kwotę 10.536,91 zł, 

- refundację podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych w rozdziale 85295 

kwotę 1.082,25 zł, 

- wpływy z podatku od nieruchomości w rozdziale 75615 kwotę 1.200.000 zł, 

- wpływy z podatku od nieruchomości i rolnego w rozdziale 75616 kwotę 293.356,31 zł. 

Dochody zmniejsza się: 

- środki własne pochodzące z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach ustawy o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskich Funduszu Rolnego 

na rzecz Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 w związku z realizacją zadania „Modernizacja Sali widowiskowej GOK w 

Wiśniewie” w rozdziale 92109 kwotę 63.630 zł, 

- środki własne pochodzące z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” na zadanie „Utworzenie w 

miejscowości Myrcha centrum integracji mieszkańców” w rozdziale 92195 kwotę 150.000 zł, 

-  środki w ramach zawartej umowy na zadanie „Remont drogi w miejscowości Wiśniew-

Kolonia strona zachodnia” zmniejsza się w rozdziale 60016 kwotę 1.454.660,96 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na:  

- wynagrodzenia osobowe oraz składki w rozdziale 85322 kwotę 10.536,91 zł, 

- świadczenia społeczne oraz zakup materiałów w rozdziale 85295 kwotę 1.082,25 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 92109 kwotę 25.000 zł, 

- odsetki od zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczki w rozdziale 75702 kwotę 28.500 zł, 

- zakup usług przez jst od innych jst w rozdziale 80104  kwotę 23.959,43 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Dyrektorów szkół i Kierownika GOPS przenosi się plan wydatków w ramach 

planu finansowego  w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

Wydatki majątkowe na zadanie: 

- Budowa sieci wodociągowej w ulicy Bankowej w Wiśniewie zmniejsza się 100.000 zł, 

- Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-Kolonia 

zmniejsza się 26.000 zł, 

- Budowa kanalizacji sanitarnej  w miejscowości Tworki w gminie Wiśniew zwiększa się 

326.000 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361137W w miejscowości Gostchorz zmniejsza się                 

200.000 zł, 

- Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach zwiększa się 126.370 zł, 

- Modernizacja Sali widowiskowej GOK w Wiśniewie zmniejsza się 150.000 zł, 

- Utworzenie w miejscowości Myrcha centrum integracji mieszkańców zmniejsza się        

190.000 zł, 

- Budowa ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Borki-Kosiorki zmniejsza się 

40.000 zł, 

- Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą zmniejsza się 800.000 zł, 



- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 

506.000 zł. 

Zmniejsza się po stronie przychodów kwotę 1.307.235,92 zł z tytułu niewykorzystanych 

środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych z tytułu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 

 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr  LXXII/464/2023 Rady Gminy Wiśniew z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 631 458,96 -1 454 660,96 176 798,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 604 660,96 -1 454 660,96 150 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 454 660,96 -1 454 660,96 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 347 209,09 1 493 356,31 9 840 565,40

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 349 933,09 1 200 000,00 3 549 933,09

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 190 389,00 1 200 000,00 3 390 389,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 122 052,00 293 356,31 2 415 408,31

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 752 113,00 293 000,00 1 045 113,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 800 000,00 356,31 800 356,31

852 Pomoc społeczna 431 883,71 1 082,25 432 965,96

85295 Pozostała działalność 3 827,71 1 082,25 4 909,96

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 463,71 1 082,25 4 545,96

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 174,76 10 536,91 43 711,67

85322 Fundusz Pracy 0,00 10 536,91 10 536,91

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 10 536,91 10 536,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 446 630,00 -213 630,00 233 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 296 630,00 -63 630,00 233 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

63 630,00 -63 630,00 0,00

92195 Pozostała działalność 150 000,00 -150 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2



6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

150 000,00 -150 000,00 0,00

Razem: 46 890 748,37 -163 315,49 46 727 432,88

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LXXII/464/2023 Rady Gminy Wiśniew z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 31 035 419,86 213 000,00 31 248 419,86

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 200 000,00 -126 000,00 3 074 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200 000,00 -126 000,00 3 074 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 26 737 000,00 326 000,00 27 063 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 406 267,64 326 000,00 7 732 267,64

01095 Pozostała działalność 1 071 365,12 13 000,00 1 084 365,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 546,14 3 000,00 31 546,14

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00

600 Transport i łączność 3 584 067,96 -175 000,00 3 409 067,96

60016 Drogi publiczne gminne 3 397 660,96 -175 000,00 3 222 660,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 600,00 35 000,00 146 600,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 000,00 -200 000,00 185 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 234 800,00 2 000,00 236 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 212 800,00 1 000,00 213 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 1 000,00 48 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22 000,00 1 000,00 23 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 1 000,00 7 500,00

750 Administracja publiczna 5 170 183,67 -90 040,57 5 080 143,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 320 320,05 -105 040,57 4 215 279,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 649 000,00 -80 000,00 2 569 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 480 266,00 -40 000,00 440 266,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85 000,00 -25 000,00 60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 996,05 36 000,00 142 996,05

4260 Zakup energii 220 000,00 1 966,42 221 966,42

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 -1 040,57 3 959,43

4300 Zakup usług pozostałych 263 537,00 5 000,00 268 537,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 294,00 -1 966,42 63 327,58

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 102 901,00 12 000,00 114 901,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 901,00 12 000,00 93 901,00

75095 Pozostała działalność 460 309,00 3 000,00 463 309,00

BeSTia Strona 1 z 4



4300 Zakup usług pozostałych 212 562,00 3 000,00 215 562,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 435 950,00 0,00 435 950,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 407 950,00 0,00 407 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 250,00 -3 000,00 180 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 3 000,00 22 000,00

757 Obsługa długu publicznego 503 500,00 28 500,00 532 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

503 500,00 28 500,00 532 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

503 500,00 28 500,00 532 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 972 628,46 49 000,00 12 021 628,46

80101 Szkoły podstawowe 6 717 001,17 4 600,00 6 721 601,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 656 964,00 -1 000,00 655 964,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 793 211,34 -0,24 793 211,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 496,54 -1 150,00 79 346,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 312 226,00 -7 871,83 304 354,17

4270 Zakup usług remontowych 37 770,00 5 600,00 43 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 214 056,00 -8 987,10 205 068,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 238 255,00 15 859,17 254 114,17

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 106,00 150,00 20 256,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 572 227,00 2 000,00 3 574 227,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 830 437,41 1 000,00 831 437,41

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 825,20 1 000,00 92 825,20

80104 Przedszkola 1 682 615,77 43 400,00 1 726 015,77

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 890,00 -150,00 3 740,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

566 000,00 49 000,00 615 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

300,00 150,00 450,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 361 726,00 -5 600,00 356 126,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

18 870,61 2 000,00 20 870,61

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 660,00 2 000,00 16 660,00

BeSTia Strona 2 z 4



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

647 425,28 -2 000,00 645 425,28

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 589,00 -1 000,00 28 589,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 117,63 1 000,00 84 117,63

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 469 990,00 -2 000,00 467 990,00

852 Pomoc społeczna 1 229 499,32 11 197,75 1 240 697,07

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

53 416,00 2 016,50 55 432,50

3110 Świadczenia społeczne 53 416,00 2 016,50 55 432,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 707 004,67 5 835,88 712 840,55

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 250,00 1 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 508 247,96 4 580,00 512 827,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 871,21 -1 544,12 88 327,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 604,00 1 188,00 3 792,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 250,00 1 000,00 29 250,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00 362,00 662,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 187 799,00 6 263,12 194 062,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 436,00 907,12 12 343,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 176 363,00 5 356,00 181 719,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 108 669,00 -4 000,00 104 669,00

3110 Świadczenia społeczne 108 669,00 -4 000,00 104 669,00

85295 Pozostała działalność 15 651,65 1 082,25 16 733,90

3110 Świadczenia społeczne 8 395,80 1 061,04 9 456,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 891,85 21,21 913,06

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 174,76 10 536,91 53 711,67

85322 Fundusz Pracy 0,00 10 536,91 10 536,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 283,00 9 283,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 253,91 1 253,91

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 328,00 -1 000,00 50 328,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 472,00 -1 000,00 16 472,00

3240 Stypendia dla uczniów 16 232,00 -1 000,00 15 232,00

855 Rodzina 2 934 518,79 -9 115,50 2 925 403,29

85504 Wspieranie rodziny 77 852,79 -8 484,50 69 368,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 350,00 -7 553,38 50 796,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 455,00 -931,12 9 523,88

85508 Rodziny zastępcze 14 610,00 -631,00 13 979,00

BeSTia Strona 3 z 4



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

14 610,00 -631,00 13 979,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 094 027,00 -1 281 000,00 2 813 027,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 340 000,00 -800 000,00 1 540 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 974,00 3 000,00 84 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -3 000,00 21 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

800 000,00 -800 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 156 000,00 -479 000,00 677 000,00

4260 Zakup energii 140 000,00 25 000,00 165 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 2 000,00 23 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 443 141,36 858,64 444 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

506 858,64 -506 858,64 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 178 500,00 -10 000,00 168 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 -10 000,00 78 000,00

90095 Pozostała działalność 263 827,00 8 000,00 271 827,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 8 000,00 130 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 383 500,00 -228 630,00 2 154 870,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 004 500,00 1 370,00 2 005 870,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 000,00 25 000,00 99 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 000,00 126 370,00 1 246 370,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 630,00 -63 630,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 370,00 -86 370,00 0,00

92195 Pozostała działalność 254 000,00 -230 000,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 -230 000,00 0,00

Razem: 65 499 058,28 -1 470 551,41 64 028 506,87

BeSTia Strona 4 z 4



Tabela Nr  3

do Uchwały Nr LXXII/464/2023

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

3 074 000,00 3 074 000,00 0,00 2 335 801,00 738 199,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6100 429 332,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 332,36

6050 2 430 667,64 0,00 2 430 667,64 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 0,00 0,00

6050 2 690 000,00 2 000,00 2 258 059,37 0,00 0,00 0,00 429 940,63

6100 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

6050 215 600,00 68 600,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 1 401 400,00 0,00 0,00 0,00 1 401 400,00 0,00 0,00

6050 820 000,00 0,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

6 010 01044 6050
Budowa kanalizacji sanitarnej  w miejscowości 

Tworki w gminie Wiśniew
1 326 000,00 1 326 000,00 59 259,00 734 272,36 532 468,64 0,00 0,00 0,00 (wpf)

5 820 000,00

Plan wydatków majątkowych w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego rok 2023 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 

uwag

idotacje/                  

Polski Ład

1 617 000,00

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst  

Łączne 

koszty 

finansowe

COVID-19 / 

RFIL/ 

subwencja 

kanalizacyjna

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

(wpf)5 690 000,00

01044

(wpf)

(wpf)

(wpf)

Budowa kanalizacji na terenie Gminy Wiśniew

12 360 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Łupiny

01044010

5 010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew

01044

2 010 01044

4 010

3

Strona 1



Tabela Nr  3

do Uchwały Nr LXXII/464/2023

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

7 010 01044 6050

Projektowanie kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach: Stare Okniny, Radomyśl, 

Okniny-Podzrój, Zabłocie, Ciosny,  na terenie 

Gminy Wiśniew

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

8 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 137 000,00 30 137 000,00 129 859,00 8 975 800,37 1 270 667,64 15 901 400,00 0,00 3 859 272,99

9 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3635W 

Siedlce – Domanice – granica województwa 

(Wólka Zastawska) na odcinku od m. 

Rakowiec do m. Przywory

9 609,00 9 609,00 0,00 9 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

11 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 66 000,00 66 000,00 6 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

12 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

13 600 60016 6050

Projekt rozbudowy ul. Południowej w 

Wiśniewie od skrzyżowania z drogą gminną nr 

361108W do ul. Batalionów Chłopskich 

106 000,00 106 000,00 6 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600 60016 6059
Przebudowa drogi gminnej Nr 361137W w 

miejscowości Gostchorz
185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

15 600 60016 6050

Budowa urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego polegającego na budowie progów 

zwalniających w ciągu drogi gminnej nr 

361108W – ul. Ogrodowej w miejscowości 

Wiśniew 

24 900,00 24 900,00 0,00 24 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 600 60016 6050
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Wiśniew
511 100,00 511 100,00 210 000,00 151 100,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

Strona 2



Tabela Nr  3

do Uchwały Nr LXXII/464/2023

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

17 600 60016 6050
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych na 

terenie gminy Wiśniew
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

600 Transporti i łączność 1 062 609,00 1 062 609,00 262 000,00 650 609,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

18 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

24 000,00 24 000,00 20 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 24 000,00 24 000,00 20 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

19 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew etap II
90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 750 75023 6060
Zakup samochodu osobowego na potrzeby 

Urzędu Gminy Wiśniew
60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 754 75404 6170

dotacja na fundusz celowy na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego dla potrzeb 

Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach

28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00

22 754 75412 6050
Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Starych Okninach
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

23 754 75412 6230
Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek 

OSP z terenu gminy                  
5 700,00 5 700,00 700,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecipożarowa
73 700,00 73 700,00 700,00 0,00 33 000,00 40 000,00 0,00 0,00

24 801 80104 6050

Przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

460 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 801 80195 6050
Termomodernizacja budynku socjalnego przy 

Szkole Podstawowej w Radomyśli 
95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3



Tabela Nr  3

do Uchwały Nr LXXII/464/2023

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

26 801 80195 6050
Budowa ogólnodostępnego placu zabaw przy 

Zespole Oświatowym w Wiśniewie
20 000,00 20 000,00 4 750,00 11 250,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

801 Oświata i wychowanie 575 000,00 575 000,00 4 750,00 566 250,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

27 853 85311 6300

Zakup samochodu do transportu osób 

niepełnosprawnych na warsztaty terapii 

zajęciowej w Skórcu - dotacja dla Powiatu 

Siedleckiego 

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

95 000,00 95 000,00 1 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

29 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
444 000,00 444 000,00 14 667,64 0,00 429 332,36 0,00 0,00 0,00 (wpf)

30 900 90095 6050
Zagospodarowanie placu wiejskiego w 

sołectwie Stare Okniny
45 000,00 45 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
584 000,00 584 000,00 15 667,64 104 000,00 454 332,36 10 000,00 0,00 0,00

31 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
1 246 370,00 1 246 370,00 27 228,37 1 179 141,63 40 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 246 370,00 1 246 370,00 27 228,37 1 179 141,63 40 000,00 0,00 0,00 0,00

33 862 679,00 33 862 679,00 460 205,01 11 635 801,00 1 806 000,00 16 101 400,00 0,00 3 859 272,99RAZEM 

Strona 4



Tabela Nr 4

do Uchwały Nr LXXII/464//2023

 Rady Gminy Wiśniew

z dnia 28 grudnia 2023 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 46 727 432,88

2. Wydatki 64 028 506,87

3. Wynik budżetu -17 301 073,99

18 301 073,99

1. Kredyty § 952 10 300 000,00

2. Pożyczki § 952 2 335 801,00

3.
Niewykorzytsane środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy
§ 905 3 859 272,99

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

9.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 1 806 000,00

1 000 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2023 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LXXII/464//2023    

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział nazwa działu, rozdziału Plan

1 2 3 4

1 540 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 540 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 540 000,00

1 540 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 540 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 540 000,00

Wydatki ogółem

Plan gospodarki odpadmi komunalnymi w 2023 r.

Dochody ogółem


